
EKSPRES
INFORMACIJA

2022 m. gruodžio mėn.

Nr. 124



2 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 124    |    www.lietuvospaštas.lt

2 Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti IV ketvirčio pašto mokos ženklai

3 Pašto mokos ženklų leidybos planas 2022 metams 

4 Iš pašto istorijos

5 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai

6 Šiuolaikinis lietuvių menas. Kinas

7 Pašto vokai ir atvirukai

8 Pirmos dienos datos (PDA) ir Proginiai (PA) spaudai 

9 Spausdinama 

10 Pašto mokos ženklų leidybos planas 2023 metams

11 AB Lietuvos paštas siūlo 

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir apskaitos 
taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II skirsniu. Pašto 
ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 
apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, III ir IV 
skirsniais.

2022 10 07 IŠ PAŠTO ISTORIJOS

2022 11 25 ŠV. KALĖDOS IR NAUJIEJI METAI

2022 12 16 ŠIUOLAIKINIS LIETUVIŲ MENAS. KINAS

TURINYS

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBA

IŠLEISTI IV KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI



3 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 124    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBOS 
PLANAS 2022 METAMS 

Eil. 
Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko pavadinimas Išleidimo data

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1. LDK simboliai. Lietuvos valdovai 2022 01 14
2 pašto ženklų 
serija

2. Šimtmečių įvykiai 2022 01 28 Pašto blokas

3. Vytauto Didžiojo universitetui – 100 metų 2022 02 11 Pašto ženklas

4. Lietuvos rezistencija 2022 03 18
2 pašto ženklų 
serija

5.
Pakartotinė laida. Lietuvos valstybės simboliai. Vėliavos 
(0,03 EUR)

2022 03 18 Pašto ženklas

6. Monsinjoro K. Vasiliausko 100-osios gimimo metinės 2022 04 08 Pašto ženklas

7. Europa. Padavimai ir mitai 2022 04 29
2 pašto ženklų 
serija

8. Ukrainos laisvės gynėjams 2022 05 06 Pašo ženklas

9. Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022 05 13 Pašto blokas

10.
Pirmajai Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje spausdintai 
knygai – 500 metų

2022 05 20 Pašto ženklas

11. Pasaulinė aplinkos diena 2022 06 03 Pašto ženklas

12. Sumestinis Bayraktaras 2022 06 09 Pašto ženklas

13. Lietuvos jūrinė istorija 2022 07 22 Pašto ženklas

14. Kulinarinis paveldas. Šakotis 2022 08 12 Pašto ženklas

15. Lietuvos raudonoji knyga 2022 09 16 Pašto ženklas

16. Pakartotinis leidimas. Vėliavos (0,10 €) 2022 09 16 Pašto ženklas

17. Iš pašto istorijos 2022 10 07 Pašto ženklas

18. Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2022 11 25
2 pašto ženklų 
serija

19. Šiuolaikinis lietuvių menas. Kinas 2022 12 16 Pašto ženklas



4 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 124    |    www.lietuvospaštas.lt

IŠ PAŠTO 
ISTORIJOS 

Dail. A. Lubė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,50. 
Nominalas – 0,60 €. 
Lape 50 pašto ženklų (10x5).
 Tiražas – 20 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Pašto ženklas skirtas Lietuvos narystės šimtmečiui 
Pasaulinėje pašto sąjungoje paminėti. Mūsų šalis 
į šią organizaciją įstojo 1922 m. sausio 1 dieną, 
o savo narystę atkūrė po Nepriklausomybės 
atgavimo, 1992 m.
Pasaulinė pašto sąjunga (PPS) buvo įkurta 1874 m. 
spalio 9 dieną Šveicarijos sostinėje Berne. Būtent 
ši diena buvo paskelbta Pasauline pašto diena 
1969 m. Japonijos sostinėje Tokijuje vykusiame 
Pasaulinės pašto sąjungos kongrese.  

Išleidimo data 2022-10-07
Nr. 864.

Pagrindiniu PPS tikslu yra sklandaus pašto 
tarnybų darbo užtikrinimas visame pasaulyje. Ši 
organizacija siekia, kad visi naudotojai turėtų teisę 
naudotis kokybiškomis pašto paslaugomis visoje jų 
teritorijoje už prieinamą kainą bei sukurti palankias 
sąlygas tarptautinio bendradarbiavimo plėtrai šioje 
srityje.



5 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 124    |    www.lietuvospaštas.lt

Kalėdiniam laikotarpiui skir-
tus pašto ženklus Lietuvos 
paštas išleidžia kasmet nuo 
1994 m. Juose atsispindi pa-
tys įvairiausi su Šv. Kalėdomis 
ir Naujaisiais metais susiję 
atributai ir simboliai.

ŠV. KALĖDOS IR 
NAUJIEJI METAI

Dail. D. Bakšys. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,50 mm. 
Nominalas – 0,55 €; 0,95 €.
 Lape 50 (10x5) pašto ženklų. 
Tiražas – 100 000; 20 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Išleidimo data 2022-11-25
Nr. 865-866.



6 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 124    |    www.lietuvospaštas.lt

ŠIUOLAIKINIS LIETUVIŲ 
MENAS. KINAS 

Dail. E. Kulbytė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 37,50x30 mm. 
Nominalas – 0,70 €. 
Lapelyje 10 pašto ženklų (2x5). 
Tiražas – 20 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Išleidimo data 2022-12-16
Nr. 867.

Per Antrąjį pasaulinį karą pasitraukęs iš 
Lietuvos, J. Mekas 1949 m. atvyko į JAV, kur 
įsigijęs pirmąją 16 mm filmavimo kamerą 
pradėjo fiksuoti savo gyvenimo įvykius. 
Susidomėjęs avangardiniu kinu, jis rengė 
šio žanro filmų festivalius ir iš viso per savo 
gyvenimą sukūrė 160 avangardistinio kino 
portretų. 
Menininkas bendravo ir dirbo kartu su 
tokiais žymiais menininkais kaip Salvador 
Dali, Jurgis Mačiūnas, Andy Warhol, John 
Lennon bei Yoko Ono.
J. Meko filmuose rodomas žmogus 
kasdienybėje, atskleidžiami jo jausmai, 
emocijos, išaukštinami nereikšmingi 
gyvenimo momentai.
Geriausiais menininko filmais laikomi 
„Medžių ginklai“ (1961 m.), „Brigada“ 
(1964 m.), „Voldenas“ (1969 m.), „Dingęs, 
dingęs, dingęs” (1975 m.); ,,Prisiminimai iš 
kelionės į Lietuvą“ (1972 m.), „Zefiro Torna, 
arba Vaizdai iš Jurgio Mačiūno gyvenimo“ 
(1992 m.) bei  „Kadangi aš judėjau į priekį, 
kartkartėmis mačiau trumpus grožio 
blyksnius“ (2001 m.).
Nuo 2007 m. Vilniuje veikia Jono Meko 
vizualiųjų menų centras, kurio viena 
pagrindinių misijų –Jurgio Mačiūno ir 
Jono Meko kūrybinio palikimo perkėlimas į 
Lietuvą. 
Kūrėjas 2019 m. sausį mirė savo namuose 
Niujorke, Brukline, o po pusmečio urna 
su jo pelenais buvo palaidota gimtajame 
Semeniškių kaime Biržų rajone. 



7 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 124    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO VOKAI IR ATVIRUKAI

IŠ PAŠTO ISTORIJOS 
Dail. A. Lubė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 500 vokų. Spausdino Baltijas Bankonte, SIA, Latvija.

ŠV. KALĖDOS IR NAUJIEJI METAI
Dail. D. Bakšys. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 550 vokų. Spausdino Baltijas Bankonte, SIA, Latvija.



8 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 124    |    www.lietuvospaštas.lt

ŠIUOLAIKINIS LIETUVIŲ MENAS. KINAS 
Dail. E. Kulbytė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 500 vokų. Spausdino Baltijas Bankonte, SIA, Latvija.

PAŠTO VOKAI IR ATVIRUKAI



9 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 124    |    www.lietuvospaštas.lt

PIRMOS DIENOS DATOS (PDA) IR PROGINIAI (PA) SPAUDAI

2022 10 07 PDA ,,IŠ PAŠTO ISTORIJOS‘‘. Vilnius
2022 11 25 PDA ,,ŠV. KALĖDOS IR NAUJIEJI METAI“. Vilnius
2022 12 16 PDA ,,ŠIUOLAIKINIS LIETUVIŲ MENAS. KINAS“. Vilnius



10 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 124    |    www.lietuvospaštas.lt

SPAUSDINAMA

VILNIAUS MIESTUI – 700 METŲ
Išleidimo data 2023-01-20
Nr. 868.
Dail. V. Polikša. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto bloko dydis – 112x97 mm. Ženklo dydis – 
30x37,50 mm. Nominalas – 4 x 0,95 €. Tiražas – 8 
000. Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

KLAIPĖDOS KRAŠTO PRIJUNGIMO PRIE LIETUVOS 
100-METIS 
Išleidimo data 2023-02-10
Nr. 869.
Dail. I. Balakauskaitė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,50 mm. Nominalas – 1,20 
€. Lape 50 (10x5) pašto ženklų. Tiražas – 40 000. 
Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

LDK VALDOVAI
Išleidimo data 2023-02-24
Nr. 870-872.
Dail. A. Slapšys. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 25x25 mm. Pašto ženklai savilypiai. 
Nominalas – 0,05 €; 0.20 €; 1,20 €. Lapelyje 25 
(5x5) pašto ženklai. Tiražas – 300 000; 300 000; 
400 000. Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, Latvija.

VAIKŲ PIEŠINIAI
Išleidimo data 2023-03-17
Nr. 873.
Dail. A. Šiaučiulytė (13 m.). Kreidinis popierius. 
Ofsetas. Ženklo dydis – 37,50x30 mm. Nominalas 
– 1,40 €. Lape 50 (5x10) pašto ženklai. Tiražas 
– 20 000. Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, 
Latvija.



11 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 124    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBOS PLANAS 2023 METAMS

Eil. 
Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko pavadinimas Išleidimo data

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1. Vilniaus miestui – 700 metų 2023 01 20
Pašto blokas iš 
4 pašto ženklų

2. Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 100-metis 2023 02 10 Pašto ženklas

3. LDK valdovai 2023 02 24
3-pašto ženklų 
serija

4. Vaikų piešiniai 2023 03 17 Pašto ženklas

5. Jurgio Baltrušaičio 150-osios gimimo metinės 2023 04 28 Pašto ženklas

6. Europa. Taika – didžiausia žmonijos vertybė 2023 05 09 Pašto ženklas

7. Lietuvos raudonoji knyga 2023 06 16
2 pašto ženklų 
serija

8. Lietuvos dvarai. Dvaro rūmai 2023 06 30
2 pašto ženklų 
serija

9. VDU Botanikos sodui – 100 metų 2023-07-07
Pašto blokas iš 
4 pašto ženklų

10. Lietuvos jūrinė istorija 2023 07 14 Pašto ženklas

11. Lietuvos kurortai. Druskininkai 2023 08 08 Pašto ženklas

12. Lietuvių skalikas 2023 09 29 Pašto ženklas

13. Edukacinei komisijai – 250 metų 2023 10 13 Pašto ženklas

14. Šiuolaikinis lietuvių menas. Šokis 2023 10 27 Pašto ženklas

15. Šv. Juozapatas 2023 11 10 Pašto ženklas

16. Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2023 11 24
2 pašto ženklų 
serija



12 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 124    |    www.lietuvospaštas.lt

AB LIETUVOS PAŠTAS SIŪLO

Metinius pašto ženklų rinkinius:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

220145_2 2001 22

220199 2014 30

220200 2015 33

220201 2016 28

220202 2017 33

220204 2018 39

220205 2019 27

220206 2020 30

220207 2021 25

220208 2022 33

Lietuvos pašto ženklų komplektus Davo Lux lapuose:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

220197 2011 41,71 



13 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 124    |    www.lietuvospaštas.lt

Teminius rinkinius:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

220176
Lietuvos raudonoji knyga pašto žen-

kluose
57,34

220193 Vaikiškas pašto ženklų rinkinys 9,27

Bendros laidos:
Vatikano pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225018
Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 600 

metų 
1

Lenkijos pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225019
Trakų Dievo Motinos, Lietuvos globėjos, 

paveikslo karūnavimui – 300 metų
1

225020
500-osios Lietuvos didžiojo kunigaikščio 
ir Lenkijos karaliaus Žygimanto Augusto 

gimimo metinės
2

225021 Chotino mūšis (Lenkija) 2

225022 Chotino mūšis (Ukraina) 2

Liuksemburgo pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225023
Kaunas ir Ešas prie Alzeto –  
Europos kultūros sostinės

1,60

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. Galima užsisakyti Lietu-
vos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, ženklintų vokų ir atvirukų, bei kitos filatelinės 
medžiagos.  

Užsakymus prašome siųsti adresu: 
AB Lietuvos paštas 
Komunikacijos departamentas J. Balčikonio g. 3, 03500 Vilnius 
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti el. parduotuvėje: http://eparduotuve.post.lt
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt Informacija teikiama tel.: 8 700 5540


